administrativo correspondiente en el cual se adjudique en forma directa las Solicitudes de Pedido N° 3-501-

5, N° 3-501-6 y N° 3-501-7/2021, a la Comisaría de Lanús - Seccional 5º, de la Policía de la Provincia de Buenos 

Aires - CUIT N° 30-64883908-8, por la suma total de $ 10.946.880 (PESOS DIEZ MILLONES NOVECIENTOS 

CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA); 

Que, se adjudican las mencionadas contrataciones dentro de las excepciones contempladas 

en el artículo N° 156, inciso 2°, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTEDENTE MUNICIPAL

[...]

hs., los siete días de la semana, en el período comprendido entre 01 de Enero hasta el 30 de Junio del año 

2021, inclusive, correspondiente a las Solicitudes de Pedido N° 3-501-5, N° 3-501-6 y N° 3-501-7/2021, 

solicitadas por la Secretaría de Desarrollo Urbano, por la suma total de $ 10.946.880,00 (PESOS DIEZ 

MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA), de conformidad a lo establecido 

en el artículo N° 156, inciso 2°, de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, la suma 

determinada en el artículo 1° con cargo a la Jurisdicción 01.12 - Cat.